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Pani Joanna Czochara
Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna, 
w odpowiedzi na interpelację z dnia 25 kwietnia br. w sprawie przebiegu granic 

w związku z przebudową drogi wojewódzkiej nr 417 w m. Lisięcice, uprzejmie informuję, 
jak niżej.

Ze względu na bardzo wąski pas jezdni drogi wojewódzkiej 417 przebiegającej przez 
m. Lisięcice nie ma możliwości realizacji inwestycji związanej z rozbudową omawianej drogi 
bez konieczności jej poszerzenia, a co za tym idzie konieczności przejęcia części 
nieruchomości. 

Zrozumiały jest więc fakt, że sytuacja może spotkać się z niezadowoleniem  
mieszkańców. Wobec powyższego, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu w porozumieniu 
z Burmistrzem Głubczyc, organizuje w najbliższych dniach spotkanie z mieszkańcami 
na którym zostaną omówione kwestie sporne.  

Jednocześnie, pragnę poinformować, iż zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
proces nabywania nieruchomości pod inwestycje rozpoczyna się w dniu, w którym zarządca 
drogi wystąpi do właściwego miejscowo wojewody z wnioskiem o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, zwanej dalej „decyzją ZRID”. We wniosku 
tym określa się proponowany przebieg drogi, dołączając mapy zawierające projekty podziału 
nieruchomości, wyznaczając tym samym teren inwestycji. 

Decyzja ZRID zatwierdza podziały nieruchomości oraz określa działki, które 
przechodzą z mocy prawa na własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego z dniem, w którym decyzja ta stanie się ostateczna. Tak więc wysokość 
odszkodowania za przejęte nieruchomości ustala właściwy wojewoda w postępowaniu 
administracyjnym.

                                            

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego,
2. Pan Adam Krupa Burmistrz Głubczyc,
3. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Sprawę prowadzi:  Iwona Wójcik
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